
阿木公民館からのお知らせ

阿木公民館利用者アンケート調査結果

昨年１０月３日から１１月２日まで阿木公民館利用者の皆様に利用者アンケートを行いました。２１９件の回

答をいただくことができました。回答いただきました皆様ありがとうございました。下記の結果となりましたの

でご報告申し上げます。今回の調査結果により利用者さんが男性が少ないことや若い方の利用が少ないことなど

今後の講座等の計画にも反映していければと思います。又職員に対する嬉しいお言葉や改善すべきお言葉などを

今一度心新たにして職員一同努力してまいります。今後とも阿木公民館ともどもよろしくお願いいたします。



問13 こんな講座があったらいいなと思う講座を教えて

ください

卓球、花の里大学、ストレッチ、地域歴史、パン作り、

竹材教室料理教室、野菜作り、英会話（旅行用）、バレ

トン、読書、バランスボールエクササイズ、味噌作り、

麹作り、ヨガ、ピラティス

問17 その他 何でもいいので公民館についてご意見があればお書きください

（ご意見を抜粋して載せてあります）

・定期的な展示はすごく良いと思います

・建物も新しくなり安心して利用できます

・新しい施設になり、使いやすくなったので、阿木の住人がもっと利用できると有効だと思う。（特に男性が集

まる内容とが希望）

・たわし等調理具を買い足していただきたいです。流し台が黒ずんでいるので、点検いただけるとありがたいで

す。

・消毒する紙が少ないのでは？たった1枚入っているだけ以前より思っている

・ネットでも利用予約できるといいと思います（予約状況が分かるようにしてほしい）

・本の蔵書が増えると良い（大人向け）

・いつもきれいに清掃されていて、気持ちよく使用させていただいています

・電話での仮の予約は良いが、本予約にわざわざここまで来ないとダメなのは非常に面倒だ。仮に予約当日確認

で記入でお願いしたい、もしくはネットで完了

・楽しい講座をお願いします

・仕事以外の私語を見聞きする

・部屋がとても明るくて職員さんが親切です

・皆とても穏やかありがたいです

阿木公民館

中津川市阿木27番地の1

電話：63-2001 FAX：73-0001


